
Protokół Nr 1/2018 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 30 stycznia 2018 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a)  w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć  i warunków zwolnienia 
z tych opłat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Białogard, 

b)  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 
placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,  

c)  zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów 
dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów, 

d)  w sprawie wskazania osób do Zespołu dokonującego ostatecznej weryfikacji 
propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do Budżetu Obywatelskiego na 
2018 rok,  

e)  o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, 
f)   w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata 2018- 
      2028. 

3. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2018. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz. 1330 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 14/2017 
z posiedzenia Komisji w dniu 27 grudnia 2017 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 14/2017 z posiedzenia w dniu 27 grudnia 2017 r., 
głosując: za -4 (jednogłośnie).  
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć  
i warunków zwolnienia z tych opłat w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Białogard 
 
Projekt uchwały przestawiła i omówiła M. Szczensnowicz w/z Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć  
i warunków zwolnienia z tych opłat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Białogard, głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
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b)  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla 
niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby 
fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania 
 
Projekt uchwały przestawiła i omówiła M. Szczensnowicz w/z Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. 
 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego 
i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto 
i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 

 
 
c)  zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz 
rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych 
przejazdów 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił  P. Janowski Sekretarz Miasta. 
   

Głos w dyskusji zabrali: 
Radny R. Borkowski – pytał czy osoby zwolnione z opłaty będą musiały okazać 

stosowne dokumenty? 
Sekretarz Miasta  – odpowiedział, że osoby represjonowane posiadają legitymację 

wydaną decyzją Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. 
Radny – powiedział, że były też zgłaszane uwagi mieszkańców  w sprawie ulg dla 

osób będących na zasiłkach przedemerytalnych? 
 Sekretarz Miasta  – odpowiedział, że w tej chwili mamy dziesiątą grupę społeczną, 

która zostaje objęta zwolnieniami. Należałoby powrócić do uchwały z 2003 roku. 
Radny – powiedział, że w przyszłości warto byłoby pochylić się nad ulgami 

w stosunku do osób będących na zasiłkach przedemerytalnych. 
Radny J. Sosnowski – powiedział, że na wszystko trzeba mieć pieniądze. 
Sekretarz Miasta – odpowiedział, że każda ulga pociąga za sobą środki finansowe. 

Natomiast co do funkcjonowania Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. zawsze można 
dyskutować tym bardziej, że teraz nastąpią poważne zmiany  w Zakładzie Komunikacji 
Miejskiej SP. z o.o. Będzie nowy tabor. Od dnia 1 bądź 2 lutego b.r. zacznie funkcjonować 
całkowicie nowa umowa pomiędzy Miastem a ZKM Sp. o. o. regulująca prawa i obowiązki 
samorządu jako organizatora publicznego transportu drogowego na terenie miasta i spółki, 
która jest właściwie tylko operatorem. Umowa została sporządzona za zgodą Rady. Rada 
Miejska wyraziła zgodę w roku ubiegłym.   

Sekretarz Miasta – poinformował, że Miasto będzie miało dużo większe przełożenie 
w Zakładzie Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. zarówno w zakresie linii komunikacyjnej jak 
i kształtowania autobusów na terenie miasta. Będzie to dobry czas do rozmów 
o możliwościach rozwoju transportu zarówno pod względem rozszerzania linii czy to w stronę 
Karlina bo jest takie zapotrzebowanie, czy w stronę gminy Białogard, ponieważ na podobnej 
zasadzie jest możliwość podpisania porozumień międzygminnych. Jeżeli będzie ten 
kierunek, że firma będzie się rozwijała i mimo nowego taboru będziemy dopłacać do  
określonego poziomu i ten poziom nie będzie wzrastał, czyli liczba przewozów nie będzie 
spadała, to wtedy będzie można powrócić do dyskusji na temat katalogu ulg. 

Radny J. Sosnowski – powiedział, że podejrzewa, że były analizowane wszystkie 
linie komunikacyjne pod względem liczby mieszkańców i osób korzystających z przewozów. 
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Sekretarz Miasta – odpowiedział, że od kiedy Prezesem ZKM Sp. z o.o. został Pan 
Adamczewski była decyzja Sekretarza i Burmistrza, że po kilku wnioskach mieszkańców ma 
zwiększyć częstotliwość kursowania autobusów do Pękanina do cmentarza.  

Prezes po miesiącu zrobił analizę w okresie wiosennym ile osób w tym kierunku 
pojechało w ciągu tygodnia. Po przeprowadzonej analizie wynikło, że z przejazdu skorzystała 
tylko jedna osoba.  
 Radny J. Sosnowski – powiedział, że nie sztuką jest utworzyć linię.  

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że jeżeli ten przystanek jest po drodze to tak aby 
ułatwić komuś korzystanie z komunikacji,  natomiast jakby decydować czy przedłużamy tę 
linię o kolejne przystanki, to musi być uzasadnienie merytoryczne. 

Natomiast jeżeli byśmy chcieli rozszerzać linie na sąsiednie samorządy to zgodnie 
z uchwałą Rady mamy taką możliwość na podstawie porozumień międzygminnych, ale jeżeli 
ta część  linii będzie nierentowna to samorząd, z którym mamy podpisane porozumienie 
będzie płacił rekompensatę dla ZKM Sp. z o.o. Takie są przepisy. Nie ma teraz możliwości 
tak zwanego finansowania krosowego.  
 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na 
terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do 
korzystania z tych przejazdów, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
 
d) w sprawie wskazania osób do Zespołu dokonującego ostatecznej weryfikacji 

propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do Budżetu 
Obywatelskiego na 2018 rok 

      Projekt uchwały przedstawił i omówił  P. Janowski Sekretarz Miasta. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
 

Radny J. Turnik – pytał czy sporządzony został harmonogram wdrażania Budżetu 
Obywatelskiego? Do kiedy należy składać wnioski i kiedy będzie rozstrzygnięcie? 

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że cały harmonogram będzie dostępny na stronie 
Miasta. W dniu 15 lutego 2018 r. uruchomiona zostanie strona internetowa dotycząca 
Budżetu Obywatelskiego i wszystkie informacje będą na stronie zamieszczone.  

Od 15 lutego do 31 marca 2018 r. będzie promocja Budżetu Obywatelskiego wśród 
mieszkańców. Odbędą się spotkania konsultacyjne  zorganizowane przez Urząd Miasta na 
poszczególnych osiedlach.  

Od 15 lutego do 16 kwietnia 2018 r. będzie zgłaszanie propozycji projektów przez 
mieszkańców.  

Do dnia 9 maja b.r. będzie weryfikacja i opiniowanie propozycji projektów przez Urząd 
Miasta i miejskie jednostki organizacyjne. 

Do 10 maja 2018 r. podana zostanie wstępna lista projektów zweryfikowanych do 
publicznej wiadomości.  

Od dnia 10 maja b.r. będzie czternaście dni na wnoszenie odwołań i do dnia 24 maja 
b.r. będzie rozpatrzenie odwołań.  

W dniu 25 maja 2018 r. opublikowana będzie ostateczna lista projektów 
zakwalifikowanych do głosowania. Później autorzy projektów mają dwa tygodnie na 
promocję projektów od 26 maja do 3 czerwca b. r. Później odbędą się głosowania. 
Głosownie potrwa  dziesięć dni od 2 czerwca do 13 czerwca b. r.  

W dniu 18 czerwca 2018 r. podana zostanie lista projektów do realizacji. Realizacja 
projektów będzie od 1 listopada do 30 listopada b.r. i jeżeli zajdzie taka potrzeba to mamy 
miesiąc, żeby ten termin jeszcze wydłużyć.     

W dniu 19 lutego 2018 r. w poniedziałek o godzinie 1630 na sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta planowane jest spotkanie otwierające Budżet Obywatelski i wszyscy radni 
otrzymają zaproszenie na spotkanie.  
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Komisja odstąpiła o zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wskazania osób do Zespołu 
dokonującego ostatecznej weryfikacji propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców 
do Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok.  

  
e)  o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018 

          Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.  
 
Głos w dyskusji zabrali: 

Radny R. Borkowski – pytał czy kwota 80.000 zł na postawienie ogrodzenia na 
działce w Klępinie Białogardzkim pochodzi z rezerwy? 

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że tak aby się wydatek zbilansował w budżecie.  
Radny R. Borkowski – powiedział, że w budżecie jest zaplanowana kwota 42.000 zł 

na postawienie pieców gazowych. Radny pytał czy  będzie dofinansowanie jak w ubiegłym 
roku po 5.000 zł dofinansowania? 

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że dofinansowanie będzie do kwoty 4.000 zł. 
Skarbnik Miasta – odpowiedział, że w ubiegłym roku kwota dofinasowania była 

zwiększona w łącznej wysokości ponad 100.000 zł.  
Na początku roku 2017 zaplanowana była kwota ok. 45.000 zł.  
Sekretarz Miasta – odpowiedział, że na razie jest zapisana kwota, którą możemy 

rozdysponować z opłat i kar. Natomiast planujemy w trakcie roku zwiększenie tej kwoty, 
ponieważ wiemy, iż zapotrzebowanie jest dużo większe. 

Radny – pytał czy po przejęciu uchwały mieszkańcy mogą składać wnioski? 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że mieszkańcy już składają wnioski od początku 

roku. 
Przewodniczący Komisji – pytał jak dużo w jest złożonych wniosków? 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w tej chwili złożone wnioski przekraczają kwotę 

42.000 zł i na pięć wniosków będzie brakowało zaplanowanych środków.  
Sekretarz Miasta – poinformował, że Miasto dofinansowuje zakup pieca do kwoty 

4.000 zł, 3.000 zł w zależności jakiego rodzaju jest wymieniany piec.  
Natomiast Miasto nie dofinansowuje przyłącza gazowego czy modernizacji instalacji 

centralnego ogrzewania. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 
2018, głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 

f) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata 
2018-2028 

     Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.    
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej  Miasta Białogard na lata 2018-2028, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
 
Ad 3. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2018. 
  Komisja opracowała plan pracy komisji na rok 2018.  
 
 
Ad 4. Sprawy różne. 
  W sprawach różnych komisja nie zajmowała stanowiska.  
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Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
 Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji o godzinie 1430 M. Kopczyński 
Przewodniczący Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

 
Przewodniczący  Komisji                

        Marek Kopczyński 

 
 
 
 
 


